REQUERIMENTO Nº
704/013

ASSUNTO: SOLICITA INFORMAÇÕES AO SR. PREFEITO MUNICIPAL QUANTO A EXISTÊNCIAS DE CRECHES NA REDE, NA FORMA QUE ESPECIFICIA.

Senhor Presidente:

REQUEIRO, nos termos regimentais e após a aprovação do Nobre e Douto Plenário, que seja oficiado ao Sr. Prefeito Municipal solicitando informações referente as creches existentes na rede municipal, referente à:

· Qual é o total de creches, hoje, existente no município?

· Qual é a capacidade de atendimento total delas?

· Quanto é o total de crianças que aguardam por uma vaga em cada uma delas?

SALA DAS SESSÕES, 04 de setembro de 2013.

CORNÉLIO BAPTISTA ALVES

Vereador – PMN